
~ncSCs 
ltDEPORTE SOMOS TODOS 

EL SALVADOR 
UNÁMONOS PARA CRECER 

INSTITUTO NACIONAL DE LOS DEPORTES 

DE EL SALVADOR 

-:::-======:::::::::==== ~ ::::. 

16-2017 

En la ciudad de San Salvador, a las catorce horas del día seis de marzo de dos mil diecisiete el 

INSTITUTO NACIONAL DE LOS DEPORTES DE EL SALVADOR, INDfS, luego de haber recibido la solicitud 

de información número Dieciséis presentada ante la Unidad de Acceso a la Información Pública - UAIP 

de esta Institución, por parte de: , quien solicita: "1- ¿Cuantas personas 

laboran en la institución, incluidos asesores, directivos, concejales, entre otros? 2- De la totalidad de 

empleados que cita en la pregunta anterior. ¿cuántos de ellos son personas con discapacidad? 3) De 

las personas con discapacidad empleadas en la institución. ¿Cuántas son personas con discapacidad 

física, auditiva, visual, intelectual, mental? 4- ¿Por qué medio se inició el proceso de contratación? 

(anuncio en el periódico, concurso público, feria de empleo, entre otros) 5- ¿Qué pruebas psicológicas 

se aplicaron en el proceso de contratación? 6- Según la Política Nacional de Atención Integral a las 

Personas con Discapacidad. ¿La institución conoce acerca de los ajustes razonables? Sí_ No_ ¿se 

aplica dentro de la institución? Describa 7- Las instalaciones de la Institución son accesibles a las 

personas con discapacidad? Sí_ No_ ¿Cuenta con rampa, sistemas briales, baños adecuados, 

ascensores accesibles? 8- ¿La institución posee programas de capacitación orientadas a las personas 

con discapacidad? ¿De ser afirmativo menciones cuáles? 9- ¿Se cumple en dicha institución el decreto 

888, sobre la Ley de Equiparación de Oportunidades para las Personas con Discapacidad? Si __ 

No_ Describa 10- ¿En su institución se ha recibido charlas de sensibilización relacionada a personas 

con discapacidad? 11- ¿Conoce acerca del Consejo Nacional de Atención Integral a la Persona con 

Discapacidad? ¿Mantiene algún vínculo institucional con dicha institución? 12- ¿Conoce acerca del 

Instituto Salvadoreño de Rehabilitación Integral (ISRI)? Si __ No_·_ ¿Mantiene algún vínculo 

institucional con dicha institución? 

En caso de Laborar con personas con discapacidad por favor rellenar el siguiente cuadro. 

No Tipo de Cargo Funciones Modo de Nivel 

Discapacidad generales que Contratación académico 

desempeña alcanzado 

llllllllll•1ii•141ii•1l•iiC•1•X•l• 
Palacio de los Deportes Carlos " El Famoso" Hernández, Alameda Juan Pablo II y Diagonal Universitaria, Centro de Gobierno, San Salvador, 

El Salvador, C.A. Tel. (503) 2231 -9999 
Página Web: www.indes.gob.sv Facebook: https://www.facebook.com/indes.elsalvador Twitter: https://twitter.com/indeselsalvador 



~ v~ncs~ 
/\ oEPORTE SOMOS TODOS 

IN ST IT UT O NA C IONAL D E LOS D E PO RT ES 

DE EL S ALVADOR 

CONSIDERANDO QUE: 

EL SALVADOR 
UNÁMONOS PARA CRECER ~::::===== -- ~ --

1. La información solicitada en esta oportunidad se trasladó a la Gerencia Administrativa 

(Requerimientos 6, 9, 11 y 12), Gerencia de Recursos Hu~anos Requerimientos ( 1, 2, 3, 4, 5, 8, 

10, cuadro anexo) y Gerencia de Ingeniera y Operaciones (requerimiento 7) de este Instituto, 

para que provean respuesta a la misma. 

2. La solicitud presentada, cumplió con todos los requisitos establecidos en el Art.66 de La ley de 

Acceso a la Información Pública y los Arts. 50 y 54 del Reglamento de la Ley de Acceso a la 

Información Pública, y que la información solicitada no se encuentra entre las excepciones 

enumeradas en los Arts. 19 y 24 de la Ley, y 19 del Reglamento del Cuerpo de Ley antes cit ado. 

Por lo anterior la Unidad de Acceso a la Información Publica, RESUELVE: 

1) ENTRÉGUESE: mediante correo electrónico, la información pública solicitada. 

2) NOTIFÍQUESE: la presente resolución a la parte interesada. 

Oficial de Información 

lllllllll•1ii•1;Jiii•2l•tiC•1•1•>• 
Palacio de los Deportes Carlos "El Famoso" Hernández, Alameda Juan Pablo II y Diagonal Universitaria, Cent ro de Gobierno, San Salvador, 

El Salvador, C.A. Tel. (503) 2231 -9999 
Página Web: www.indes.gob.sv Facebook: https://www.facebook.com/indes.elsalvador Twitter: https://twitter.com/indeselsalvador 


